.q. ix. non solum a radiis uerum a figura graduum primi mobilis esse.

In. vi. ca. uariâs opiniones redarguit in materia respectuâ. Et quâ opinio propeia a nobis. q. viii. aperta est nō est opus ad rationes rîdere quibus Picus reprobat nō est aspectus rōne numericiq; plures sumptus pro esse reddit. cccxl. nec quē piâ noui positionē illâ puerilē tenentē quā credo imaginatâ simali & confutatam fuisse nec ēē cū Aboazarre sententiâ ē: sed ut apparet rationes Pici contra eius opinionē nō demonstrare: pro Aboazarre diceret: quum aspectus duos sibi p̄fixat terminos oportet esse diuersos: signoz: ut aspiciētis ad aspectū habitudo cōueniens reperitur: q̄re duo signa erit opus ad minus sumere. sic uim eius argumēti effugere possentis. Ea uero quæ Ptolemaus de sexu adducit ratiōi consona sunt quāq; adequata cā nō sunt nam uim opposito rōne pugnantū radiōz sexus p̄prietas superat. Sed huius causâ puto expressam ēē in q̄one predictâ: reliqua quæ opponunt iâ soluta sunt. Rationē uero sumptâ a motu planetarum &c. ab Aboazarre: pariter ea q̄ ex numeris sonoris elicita sunt post habemus & imperfecta iudicamus: sed causâ putam⁹ ēē illâ quâ i q̄onibus nostris aperimus.

Que i. vii. narrat nō merē rōsionē. nā si schematici (ut uerbis eius utamur) nō quinq; sunt dicat cur quâ cornicularis apparet luna nō sp̄ sit ex agona irradiatio: et n. cornicularis luna longe prius: postea quā obrem sicut diuidua luna seu tetragonasi indiuisibili consistit. car nō cornicularis figura aut p̄cumida: p̄terea si negaret diuiduâ figurâ in indiuisibili consistere iâ ipsum rei uocabulum redarguit. sed saltem negari nō poterit in lōge minori tpe consistere. Sed hæc oīa leuissima sunt. & cōtra sensū philosophice adiecta & ut in q̄onibus demonstratū est nō ex luminis augmento uel diminutiōe illud contingere p̄t. Qui uero hæc nō cognoscit ad sidera eleuari cognoscenda non p̄t: sicut eueniet his q̄ in genitura sua planetas oēs sub terra haberēt aut si sup̄ terrâ reperiret: luna aut mercurius ille ēē in eadenti: nec ascendēs nec nosâ respiciēs. Ptoleme. quoq; humiditates et fluore rōne luminis dixit: sed si eius dicta respiciet quis cōperiet in aspectibus p̄ualibus ad solē uim illâ superantē acquiri: quare septissime putat: ratiōne ad aliarū stellarū aspectus non posse fieri. quoniâ nō luminis augmentū: sed distantie figura aspectus causat: ut in q̄onibus disputatū est. Ex quâ de aspectuum diuersis opinionibus loqueris sepius responsum est friuolam esse obiectionem & in loco infra proprio disputabimus.

Que in octauo ponitur apertâ astrologie canonum ignorantia ostendit. planeta enim obiectum dicimus. quom uirtus eius appropriata quam ad nos desert: nunc infortunat sapir naturâ: priusq; q̄ alteri fortune iungatur alterius infortunii uim desert sed quum nullo utrimq; aspectu aut spherarum coniunctiōe afficietur debilius erit obiecto. non ne ratio demonstrat planetâ respectu nostrū male se habere. quam duplisis infortunii absque medio fortunâ cōtēperatis radiis nos afficie quare cōmaniter obiecti dicimus quâ nō aspectus est. ob priorem sequentiq; malâ insuetudine: sed uere obiectum quom ab uno uel duobus infortuniis aspiciē uel ab uno spheta altero aspectu immutatur.